
LXXIII REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” / COMISIÓN DE METROLOGÍA  

Montevideo, del 13 al 28 de agosto de 2020 

ACTA Nº 02/20 

AGREGADO I 

MODALIDAD VIRTUAL 

SECTOR OFICIAL 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 

 
DELEGACION DE BRASIL 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Marcelo Morais INMETRO mlmorais@inmetro.gov.br (55)2126799160 

Fabiana Motta Kawasse INMETRO fmkawasse@inmetro.gov.br (55)2126799160 

 
DELEGACION DE PARAGUAY 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 
Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy (598) 2601 3724 
Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy (598) 2601 3724 

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Rafaella Paiva ABIHPEC rafaella@abihpec.org.br 55(11)33729761 

 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Ezequiel Alejandro Filipovic 
Secretaría de 
Comercio 
Interior 

efilip@produccion.gob.ar 
(54) 11 43494083 
 

Leandro Ivan Hamra 
Secretaría de 
Comercio 
Interior 

lhamra@produccion.gob.ar 
(54) 11 43494083 
 

Miguel Bruzone 
Secretaría de 
Comercio 
Interior 

mbruzo@produccion.gob.ar (54)1143494083 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 
Shigueru Yano INTN yshigue@intn.gov.py (595) 21 288 6000 

Lilian Ramírez INTN lramirez@intn.gov.py (595) 21 288 6000 

Carmen Martínez  INTN crios@intn.gov.py (595) 21 288 6000 

Lourdes Sosa INTN lsosa@intn.gov.py (595) 21 288 6000 

Andrea Campuzano INTN acampuzano@intn.gov.py (595) 21 288 6000 


